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Granat spowalnia demencję

Punikalagina, naturalny przeciwutleniacz zawarty w granatach pomaga spowolnić rozwój
demencji i złagodzić stany zapalne towarzyszące chorobie stawów oraz chorobie Parkinsona
- wykazały badania, które publikuje pismo "Molecular Nutrition & Food Research".
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Wniosek ten jest wynikiem dwuletniego projektu badawczego prowadzonego przez naukowców
z Uniwersytetu Huddersfield w Wielkiej Brytanii i Uniwersytetu we Fryburgu w Niemczech, którzy
testowali działanie punikalaginy na komórki nerwowe wyizolowane z mózgów szczurów
laboratoryjnych.
 
Punikalagina jest polifenolem, który ma potencjał leczniczy - przekonuje autor badań dr Olumayokun
Olajide. Związek ten hamuje proces zapalny w komórkach mikrogleju (nieneuronalnych komórkach
ośrodkowego układu nerwowego, biorących udział w odpowiedzi immunologicznej). Mikroglej jest
pierwszą linią obrony w procesie rozwoju chorób mózgu. Jego komórki, które ulegają wówczas
aktywacji, naprawiają uszkodzenia w neuronach oraz usuwają martwe komórki nerwowe.

"Choć nie wiadomo, ile granatów powinniśmy spożywać, by ich działanie było skuteczne, jasne jest,
że ich regularna konsumpcja niesie ze sobą wiele korzyści dla zdrowia" - mówi badacz.
Najwięcej przeciwutleniaczy zawiera jednak skórka granatu, nie jego wnętrze. Naukowcy zamierzają
wykorzystać zdobytą wiedzę w pracach nad nowymi lekami hamującymi rozwój stanów zapalnych.

Źródło: www.pap.pl
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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